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Zysk netto Grupy ČEZ (przed uwzględnieniem udziałów mniejszościowych) za rok 
2006 wyniósł 28,8 mld koron i wzrósł w skali rocznej o 29,1%, całkowite przychody 
operacyjne wyniosły niemal 160 mld koron 

 
Grupa jest pierwszą w dziejach firmą czeską, której zysk przekroczył poziom 1 
miliarda euro 
 

Wzrost wynika z najwyższej w dziejach produkcji, ze wzrostu sprzedaży energii 
elektrycznej, oszczędności kosztów w ramach integracji Grupy ČEZ oraz akwizycji 
zagranicznych, których wkład wzrósł w skali rocznej niemal dwa i półkrotnie. Pozytywną 
rolę odegrało także wzmocnienie kursu korony. Pomimo wzrostu przychodów nadal 
udało się utrzymać pod kontrolą koszty operacyjne.  
„Jesteśmy pierwszą firmą czeską, której czysty zysk przekroczył próg 1 mld euro, co 
potwierdza znaczenie Grupy ČEZ w całej czeskiej gospodarce. Na wyniki coraz 
pozytywniej wpływają akwizycje zagraniczne. Grono bułgarskich i jednej rumuńskiej 
spółki dystrybucyjnej powiększyło się w 2006 r. o dwie polskie elektrownie Elcho  
i Skawina oraz o bułgarską elektrownię w Warnie. Jesteśmy przekonani, że w roku 
bieżącym uruchomimy projekt w Gacku, w Republice Serbskiej Bośni i Hercegowiny. 
Wspólna inwestycja związana z wybudowaniem nowej elektrowni,  
z modernizacją istniejącej elektrowni 300 MW i rozbudową tamtejszej kopalni przekroczy 
40 mld CZK. Nasze wydatki inwestycyjne były ogromne. Na inwestycje majątkowe i 
finansowe wydaliśmy 44,5 mld koron.“ - powiedział Prezes Zarządu i Dyrektor Generalny 
ČEZ, Martin Roman. 
 
W elektrowniach Grupy ČEZ wyprodukowano w roku ubiegłym 65,5 TWh energii 
elektrycznej, co w skali rocznej oznacza wzrost o 9,2 %, zarówno dzięki nowym 
elektrowniom zagranicznym, jak też dzięki większej produkcji elektrowni krajowych.  
W elektrowniach w Republice Czeskiej wyprodukowano 62 TWh energii elektrycznej i jest 
to produkcja najwyższa w dziejach. Przede wszystkim, dzięki bardziej ustabilizowanej 
eksploatacji, wzrosła o 9,4 % produkcja w Elektrowni Jądrowej Temelín.  
 
„ Pomimo rosnącej konkurencji na rynkach energii elektrycznej poziom naszej sprzedaży 
na rynku hurtowym w Republice Czeskiej wzrósł o 6,9 % dzięki atrakcyjniejszym 
warunkom cenowym i handlowym, oferowanym przez ČEZ. Zgodnie z oczekiwaniami 
zmniejsza się nasz udział w dostawach dla klientów końcowych, w roku ubiegłym 
stanowił on 53,4 %“ - stwierdził Alan Svoboda, Dyrektor Handlowy ČEZ, mówiąc dalej - 
„Poziom naszej sprzedaży wzrósł ogółem, przy uwzględnieniu rynków zagranicznych, 
głównie w Bułgarii i w Polsce, o 12,5 %. Na rynkach tych handlujemy jednak tamtejszą 
energią elektryczną, nasz eksport energii elektrycznej z Czech już od trzech lat spada i w 
roku ubiegłym eksport netto, zrealizowany przez sam ČEZ, wyniósł zaledwie 8 TWh“. 
 
Zapotrzebowanie na energię elektryczną w Republice Czeskiej wzrosło w skali rocznej o 2,9 
%, głównie pod wpływem wzrostu gospodarczego; po odliczeniu wpływów temperatury 
wzrost wyniósłby 3,1 %. 
 
Pod koniec 2006 r. Grupa ČEZ zatrudniała 31 162 osób, co w skali rocznej oznacza 
wzrost o 1 257 pracowników. Zostało to w całości spowodowane przystąpieniem nowych 
spółek do Grupy ČEZ. Bez uwzględnienia powyższego wpływu liczba zatrudnionych w 
skali rocznej uległaby zmniejszeniu. 
 
„Ze względu na niezawodną eksploatację Elektrowni Jądrowej Temelín na przestrzeni 
ostatnich miesięcy podwyższamy nasze prognozy dotyczące zysku netto za rok bieżący o 
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1,1 mld koron w porównaniu z przewidywaniami z grudnia ubiegłego roku, do poziomu 
35,1 mld CZK.“ - powiedział Petr Vobořil, Dyrektor Finansowy. 
 
Ladislav Kříž, rzecznik prasowy ČEZ 
 
 
 

Tabela: Wyniki gospodarcze Grupy ČEZ za rok 2006  

                               (mld CZK)      zmiana w skali rocznej 

Przychody operacyjne 159,6 + 27,6 % 

Koszty operacyjne (bez amortyzacji) 95,2        + 27,1 % 

EBITDA (zysk operacyjny przed amortyzacją) 64,3 + 28,4 % 

Zysk przed opodatkowaniem 37,7 + 38,1 % 

Zysk netto 28,8 + 29,1 % 

Uwaga: wstępne wyniki skonsolidowane, nie audytowane 


